
  

  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) 
แก้ไข ครั้งท่ี 2/๒๕๖7 

 

      

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 
อำเภอปราณบุรี  จังหวดัประจวบคีรีขันธ์ 

 



  

  

 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ แก้ไข ครั้งที่ 2/๒๕๖7 

............................................................. 

       ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ 
แก้ไข ครั้งที่ 2/๒๕๖7 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหารท้องถิ่นแล้ว นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕ ข้อ ๒๑ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ แก้ไข ครั้งที ่2/๒๕๖7 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ - 
๒๕๗๐ ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
 

    (นายเกษม  สุวรรณชาติ) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 
 
 

 
 
 
 

 



แบบ ผ.02/2 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2567 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
หมุดหมายที ่ 5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมภิาค 
สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐาน และเพียงพอต่อความต้องการของประชาชน   

(๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการก ่อสร ้ าง
ถนน คสล. สายหลัก
ตำบล (แยกนางน้อย 
- นายยูร – สะพาน
คลอง 4) หมู่ที ่5 

- เพื่อพัฒนาถนนให้
ได ้ มาตรฐานและ
การคมนาคมมีความ
ปลอดภัย 

กว ้ าง 5 เมตร 
ยาว 2,000 เมตร 
 

- - 6,800,000 - - ร้อยละ 80 ของ
ประชาชนเดิน 
ทางได ้สะดวก
เพิ่มขึ้น 

ทำให้ประชาชน
เ ด ิ น ท า ง ไ ด้
สะดวกเพิ ่มขึ้น
และลดการเกิด
อุบัติเหตุ 

อบจ. 
จังหวัด 
อำเภอ 

รวม 1 โครงการ - - - - 6,800,000 - -    

 
 
  
 
 


